MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO
SETOR DE CIÊNCIAS
PROGRAMA DE PÓS

Centro Politécnico – s/n – Edifício da Admini
ppgecm@ufpr.br

EDITAL N.º

RESULTADO DA SELEÇÃO DE  BOLSISTAS

A Coordenação do Programa de Pós

em Matemática (PPGECM), da Universidade Federal do Paraná (UFPR), no uso

de suas atribuições legais, torna público o resultado da

para o Programa Doutorado Sanduiche no Exterior

Ordem

1º

2º

3º

4º

5º

EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ
SETOR DE CIÊNCIAS EXATAS
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO EM CIÊNCIAS E EM MATEMÁTICA

istração – 4º. Andar – CEP 81.531-990 – CP 19.081 – Jardim d
ppgecm@ufpr.br http://www.exatas.ufpr.br/portal/ppgecm/

EDITAL N.º 016/2025 – PPGECM/UFPR

RESULTADO DA SELEÇÃO DE  BOLSISTAS - PDSE/

do Programa de Pós-Graduação em Educação em Ciências e

em Matemática (PPGECM), da Universidade Federal do Paraná (UFPR), no uso

de suas atribuições legais, torna público o resultado da Seleção

para o Programa Doutorado Sanduiche no Exterior – PDSE/2025

Nome

DIOVANA APARECIDA CARVALHO DA SILVA

VITÓRIA EMILIA GOMES MARTINS

GABRIELA FERREIRA

JOZIANE APARECIDA RATES

EDUARDA ALMEIDA GOMES BERNARDO

Curitiba, 19 de Setembro

EDUCAÇÃO EM CIÊNCIAS E EM MATEMÁTICA

das Américas – Curitiba – PR

PDSE/ 2025

Graduação em Educação em Ciências e

em Matemática (PPGECM), da Universidade Federal do Paraná (UFPR), no uso

Seleção de Bolsistas

5/2026.

DIOVANA APARECIDA CARVALHO DA SILVA

EDUARDA ALMEIDA GOMES BERNARDO

Setembro de 2025.